
VARIANTA 4 – „Pustevny a Velký Javorník“ 
Vzdálenost 48 km

Stoupání 1370 m

Náročnost Velká

Kolo Crossové nebo horské (92% zpevněná cesta)

Od kempu je  třeba přejet  na druhou stranu Bystrého potoka a  držet  se  cyklotrasy  6194.  Po 3km opět  přejíždíme potok  a  
napojujeme na červenou značku, po které jedeme až k chatě  Ráztoka.  Dále směrem k lanovce, před dolní stanicí  vpravo po 
Knížecí cestě 6 km dlouhé stoupání na Pustevny. Na vrcholu Jurkovičovy stavby a občerstvení. Odtud necelý kilometr po silnici 
dolů, poté odbočka vpravo po zpevněné cyklotrase č. 46, kolem uzavřené chaty Mír až do Rožnova. Cyklostezkou podél Bečvy, 
jakmile se objeví zelená značka, držet se jí přes hlavní silnici až k rozcestí Dolní Paseky. Zde jde zelená vpravo, modrá po chvíli 
vlevo, my však pokračujeme rovně 4,5km dlouhým stoupáním po neznačené cestě až k prameni Jičínky. Zde vpravo stále vzhůru 
400m po červené a dále po zpevněné cestě až k odbočce vpravo na Velký Javorník. Nahoře občerstvení a krásný výhled. Sjedeme 
zpět 600m na rozcestí a pokračujeme traverzem okolo vrcholu. Dále se držme modré značky, odpojit se od ní až vlevo na Horečky, 
odkud se dá pohodlně po cyklotrase 6195 dojet do našeho výchozího místa.



Mapa a profil byly vytvořeny aplikací Cyklotrasy, www.cyklotrasy.info

www.cyklocestovani.cz

facebook-skupina „Cyklocestování“

http://www.cyklotrasy.info/
http://www.cyklocestovani.cz/

	VARIANTA 4 – „Pustevny a Velký Javorník“

